[image: Буфер обмена01]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«ШУМЯЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.02.2025г. № 169
          пгт.  Шумячи

	[bookmark: _Hlk191300472]Об утверждении перечня муниципального имущества муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

         	В соответствии с Порядком формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального имущества муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области от 24.02.2025г. № 166,
Администрация муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области

        	П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

          1. Утвердить перечень муниципального имущества муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – Перечень) согласно приложению.
          2. Признать утратившими силу постановления Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области:
          - от 18.11.2020г. № 557 «Об утверждении перечня муниципального имущества муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»;
         - от 12.08.2021г. № 349 «О внесении изменений в перечень муниципального имущества муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»;
        - от 16.04.2024г. №193 «  О внесении изменений в перечень муниципального имущества муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
          3. Обеспечить опубликование Перечня в газете «Шумячка» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смо-ленской области, курирующего вопросы экономики, комплексного развития и инвестиционной деятельности.

Глава муниципального образования
«Шумячский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                                  Д.А. Каменев

5

	УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской  области
от 24.02.2025г. № 169

Перечень муниципального имущества муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области,   предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	№ п/п
	Адрес (местоположение) объекта <1>
	Вид объекта недвижимости;
тип движимого имущества<2>
	Наименование объекта учета <3>
	Сведения о недвижимом имуществе

	Основная характеристика объекта недвижимости <4>

	Тип (площадь - для земельных участков, зданий, помещений; протяженность, объем, площадь, глубина залегания - для сооружений; протяженность, объем, площадь, глубина залегания согласно проектной документации - для объектов незавершенного строительства)
	Фактическое значение/Проектируемое значение (для объектов незавершенного строительства)
	Единица измерения (для площади - кв. м; для протяженности - м; для глубины залегания - м; для объема - куб. м)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Смоленская область, Шумячский район, д. Орловка
	Земельный участок
	Земельный участок
	площадь
	2688
	кв.м

	2
	Российская Федерация, Смоленская область, Шумячский район, Руссковское сельское поселение, в северной, северо-восточной, северо-западной, восточной части кадастрового квартала 67:24:0010102, в северо-западной части кадастрового квартала
67:24:0020101
	Земельный участок
	Земельный участок
	площадь
	1784
	га

	3
	Смоленская область, р-н Шумячский, вблизи д. Иолов
	Земельный участок
	Земельный участок
	площадь
	287700
	кв.м

	4
	Смоленская область, р-н Шумячский, вблизи д. Нижнее Хоронево
	Земельный участок
	Земельный участок
	площадь
	608600

	кв.м

	5
	Российская Федерация, Смоленская область, р-н Шумячский, ТсОО Студенец
	Земельный участок
	Земельный участок
	площадь
	96000
	кв.м

	6
	Российская Федерация, Смоленская область, р-н Шумячский, ТсОО Студенец
	Земельный участок
	Земельный участок
	площадь
	96000
	кв.м

	7
	Российская Федерация, Смоленская область, р-н Шумячский, ТсОО Студенец
	Земельный участок
	Земельный участок
	площадь
	96000
	кв.м

	8
	Смоленская область, Шумячский район, п.Шумячи ул. Школьная дом № 1
	Машины и оборудование
	Газонокосилка CHAMPION LM5346E

	9
	Смоленская область, Шумячский р-н, тер. В границах ТсОО Понятовка
	Земельный участок
	земли сельскохозяйственного назначения
	площадь
	175684000
	кв.м

	10.
	Смоленская область,Шумячский район, д. Гневково, д. 106
	здание
	школа
	площадь
	354,6
	кв.м

	11
	Смоленская область,Шумячский район, на реке Прейда около д. Дубовица
	сооружение
	гидротехническое сооружение
	протяженность
	10,52
	м

	12
	Смоленская область, Шумячский район, д. Гневково, д. 106
	здание
	столовая
	площадь
	167,7
	кв.м

	13
	Смоленская область, Шумячский район, д. Петровичи
	здание
	котельная
	площадь
	141,9
	кв.м.

	14
	Смоленская область, Шумячский район, д. Зимонино, д.100
	здание
	школа
	площадь
	156,1
	кв.м

	15
	Смоленская область, Шумячский район, п. Шумячи, ул. Форпост, д.21
	здание

	площадь
	94,8
	кв.м

	16
	Смоленская область, Шумячский район, п. Шумячи, ул. Форпост, д.21
	здание

	площадь
	749,1
	кв.м

	17
	Смоленская область, Шумячский район, п. Шумячи, ул. Форпост, д.21
	здание

	площадь
	107,5
	кв.м

	18
	Смоленская область, Шумячский район, п. Шумячи, ул. Форпост, д.21
	здание

	площадь
	93,5
	кв.м

	19
	Смоленская область, Шумячский район, п. Шумячи, д. Снегиревка
	здание
	столовая
	площадь
	59,3
	кв.м

	20
	Смоленская област,.Шумячский район,д. Студенец

	здание
	школа
	площадь
	1899.4
	кв.м

	21
	Смоленская област,.Шумячский район,д. Снегиревка

	здание
	начальная школа

	площадь
	151
	кв.м

	22
	Смоленская област,.Шумячский район,д. Снегиревка

	здание

	мастерская
	площадь
	156,7
	кв.м

Сведения о недвижимом имуществе
	Сведения о движимом имуществе

	Кадастровый номер <5>
	Техническое состояние объекта недвижимости<6>
	Категория земель <7>
	Вид разрешенного использования <8>

	Номер
	Тип (кадастровый, условный, устаревший)

	Государственный регистрационный знак (при наличии)
	Марка, модель
	Год выпуска
	Состав (принадлежнос-ти) имущества
<9>

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	67:24:0380101:8
	кадастровый

	Земли населенных пунктов
	ЛПХ

	67:24:0000000:762
	кадастровый

	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для сельскохозяйственного производства

	67:24:0000000:456
	кадастровый

	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для сельскохозяйственного производства

	67:24:0020101:189
	кадастровый

	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для сельскохозяйственного производства

	67:24:0000000:9
	кадастровый

	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для сельскохозяй-ственного произ-водства

	67:24:0000000:9
	кадастровый

	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для сельскохозяй-ственного произ-водства

	67:24:0000000:9
	кадастровый

	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для сельскохозяй-ственного произ-водства

	Не требует ремонта
	Машины и оборудование
	инвентарь

	67:24:0000000:110
	кадастровый

	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для сельскохозяй-ственного произ-водства

	67:24:0680101:159
	кадастровый
	требует текущего ремонта
	земли населенных пунктов
	общественная деловая застройка

	67:24:0040103:265
	кадастровый
	требует текущего ремонта
	земли водного фонда
	для гидротехнического сооружения

	67:24:0680101:161
	кадастровый
	требует текущего ремонта
	земли населенных пунктов
	общественная деловая застройка

	67:24:0050101:157
	кадастровый
	требует текущего ремонта
	земли населенных пунктов
	общественная деловая застройка

	67:24:0870101:163
	кадастровый
	требует текущего ремонта
	земли населенных пунктов
	общественная деловая застройка

	67:24:0190105:175
	кадастровый
	требует текущего ремонта
	земли населенных пунктов
	общественная деловая застройка

	67:24:0190105:178
	кадастровый
	требует текущего ремонта
	земли населенных пунктов
	общественная деловая застройка

	67:24:0190105:177
	кадастровый
	требует текущего ремонта
	земли населенных пунктов
	общественная деловая застройка

	67:24:0190105:176
	кадастровый
	требует текущего ремонта
	земли населенных пунктов
	общественная деловая застройка

	67:24:0570101:214
	кадастровый
	требует текущего ремонта
	земли населенных пунктов
	общественная деловая застройка

	67:24:0770101:372
	кадастровый
	требует текущего ремонта
	земли населенных пунктов
	общественная деловая застройка

	67:24:0570101:216
	кадастровый
	требует текущего ремонта
	земли населенных пунктов
	общественная деловая застройка

	67:24:0570101:215
	кадастровый
	требует текущего ремонта
	земли населенных пунктов
	общественная деловая застройка

Сведения о правообладателях и о правах третьих лиц на имущество

	Для договоров аренды и безвозмездного пользования
	Наименование правообладателя <11>
	Наличие ограниченного вещного права на имущество <12>
	ИНН правообладателя<13>
	Контактный номер телефона <14>
	Адрес электронной почты<15>

	Наличие права аренды или права безвозмездного пользования на имущество  <10>
	Дата окончания срока действия договора (при наличии)

	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

	нет

	Муниципальное образование «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области
	нет

	8(48133) 41544
	Schumichi@admin-Smolensk.ru

	нет

	Муниципальное образование «Шумячский муниципальный округ» Смолен-ской области
	нет

	нет

	Муниципальное образование «Шумячский муниципальный округ» Смолен-ской области
	нет

	нет

	Муниципальное образование «Шумячский муниципальный округ» Смолен-ской области
	нет

	нет

	Муниципальное образование «Шумячский муниципальный округ» Смолен-ской области
	нет

	нет

	Муниципальное образование «Шумячский муниципальный округ» Смолен-ской области
	нет

	нет

	Муниципальное образование «Шумячский муниципальный округ» Смолен-ской области
	нет

	нет

	Муниципальное образование «Шумячский муниципальный округ» Смолен-ской области
	нет

	нет

	Муниципальное образование «Шумячский муниципальный округ» Смолен-ской области
	нет

	нет

	Муниципальное образование «Шумячский муниципальный округ» Смолен-ской области
	нет

	нет

	Муниципальное образование «Шумячский муниципальный округ» Смолен-ской области
	нет

	нет

	Муниципальное образование «Шумячский муниципальный округ» Смолен-ской области
	нет

	нет

	Муниципальное образование «Шумячский муниципальный округ» Смолен-ской области
	нет

	нет

	Муниципальное образование «Шумячский муниципальный округ» Смолен-ской области
	нет

	нет

	Муниципальное образование «Шумячский муниципальный округ» Смолен-ской области
	нет

	нет

	Муниципальное образование «Шумячский муниципальный округ» Смолен-ской области
	нет

	нет

	Муниципальное образование «Шумячский муниципальный округ» Смолен-ской области
	нет

	нет

	Муниципальное образование «Шумячский муниципальный округ» Смолен-ской области
	нет

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg